

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 3 ods. 4 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na tlač propagačných a iných materiálov pre Slovenské národné divadlo

Preambula

Táto zmluva je uzavretá na základe výsledkov verejnej súťaže v podlimitnej zákazke, zverejnenej vo Vestníku VO č. 74/2012 zo dňa 17.04.2012 por. č. 04466-MSS

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno	:	Slovenské národné divadlo
Sídlo	:	Pribinova ul. 17, 819 01 Bratislava
Zastúpený	:	Mgr. art. Marián Chudovský generálny riaditeľ SND a Bc. Daniel Rabina riaditeľ Centra marketingu SND
IČO	:	00 164 763
DIČ	:	2020829954
IČ pre DPH	:	SK2020829954
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica
č. účtu	:	7000069886/8180

(ďalej len "objednávateľ")

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno	:	DOLIS, s.r.o.
Sídlo	:	Dostojevského rad č.1, 811 09 Bratislava
Zastúpený	:	Radko Suchár, konateľ
IČO	:	356 985 86
DIČ	:	2020310919
IČ DPH	:	SK2020310919
Zápis	:	v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I. oddiel Sro, vložka č.11748/B
Bankové spojenie	:	Všeobecná úverová banka, a.s., Bratislava
č. účtu	:	2139604051/0200

(ďalej len "zhotoviteľ")

Článok I. Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je úprava podmienok realizácie tlače propagačných materiálov a ďalších materiálov (ďalej len „tlačovina“) tak, aby zhotovené tlačoviny mohli byť určené konečnému spotrebiteľovi.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť (vytlačiť) a dodať objednávateľovi tlačoviny v požadovanom rozsahu a náklade. Tlač tlačovín zahrňuje samotnú tlač a v prípade tlačovín, ako sú napr. bulletin a ročenky aj požadované knižárske spracovanie.
- 1.3 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi zaplatiť za zhotovené a dodané tlačoviny dohodnutú cenu.
- 1.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo predmet zmluvy zúžiť, rozšíriť a upraviť podľa potrieb, ktoré vyplynú pri plnení úloh objednávateľa.
- 1.5 Hodnota predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je v sume do 192 999,- EUR bez DPH, ku ktorej bude pripočítaná DPH podľa platnej sadzby.

Článok II. Špecifikácia predmetu plnenia

- 2.1 Špecifikácia predmetu plnenia uvedeného v článku I je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 2.2 Objednávateľ predloží zhotoviteľovi podklady k tlači jednotlivých druhov tlačovín v elektronickej podobe vo formáte PDF.

Článok III. Cena a platobné podmienky

- 3.1 Cena za predmet plnenia uvedený v článku I a špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako maximálna, s možnosťou jej úpravy len podľa bodov 3.5 a 3.6 tohto článku zmluvy, takto :

Ceny za jednotlivé typy tlačovín :

	Množstvo*	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
A) Tlačoviny k premiéram Opery, Baletu, Činohry :	-	-	-	-
1. Premiérové plagáty	17 ročne	191,67 €	38,33 €	230,00 €
2. Pozvánky	17 ročne	87,50 €	17,50 €	105,00 €
3. Premiérové bulletin	17 ročne	-	-	-
a) formát 148 x 210 mm :	náklad 1000 ks	-	-	-
	rozsah 48 strán + obálka	708,33 €	141,67 €	850,00 €

	rozsah 68 strán + obálka	966,67 €	193,33 €	1160,00 €
	<i>náklad 1 500 ks</i>			
	rozsah 48 strán + obálka	875,00 €	175,00 €	1050,00 €
	rozsah 68 strán + obálka	1125,00 €	225,00 €	1350,00 €
	<i>náklad 2 000 ks</i>			
	rozsah 48 strán + obálka	1000,00 €	200,00 €	1200,00 €
	rozsah 68 strán + obálka	1333,33 €	266,67 €	1600,00 €
b) formát 148 x 210 mm :	<i>náklad 1000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 48 strán + 72 strán + obálka	1066,67 €	213,33 €	1280,00 €
	rozsah 68 strán + 48 strán + obálka	1241,67 €	248,33 €	1490,00 €
	<i>náklad 1 500 ks</i>			
	rozsah 48 strán + 72 strán + obálka	1291,67 €	258,33 €	1550,00 €
	rozsah 68 strán + 48 strán + obálka	1500,00 €	300,00 €	1800,00 €
	<i>náklad 2 000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 48 strán + 72 strán + obálka	1583,33 €	316,67 €	1900,00 €
	rozsah 68 strán + 48 strán + obálka	1750,00 €	350,00 €	2100,00 €
c) formát 105 x 200 mm :	<i>náklad 1000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 48 strán + obálka	541,67 €	108,33 €	650,00 €

	rozsah 68 strán + obálka	725,00 €	145,00 €	870,00 €
	<i>náklad 1 500 ks</i>			
	rozsah 48 strán + obálka	666,67 €	133,33 €	800,00 €
	rozsah 68 strán + obálka	883,33 €	176,67 €	1060,00 €
	<i>náklad 2 000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 48 strán + obálka	783,33 €	156,67 €	940,00 €
	rozsah 68 strán + obálka	1041,67 €	208,33 €	1250,00 €
d) formát 105 x 200 mm :	<i>náklad 1000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 48 strán + 72 strán + obálka	1066,67 €	213,33 €	1280,00 €
	rozsah 68 strán + 48 strán + obálka	1070,83 €	214,17 €	1285,00 €
	<i>náklad 1 500 ks</i>	-	-	-
	rozsah 48 strán + 72 strán + obálka	1275,00 €	255,00 €	1530,00 €
	rozsah 68 strán + 48 strán + obálka	1275,00 €	255,00 €	1530,00 €
	<i>náklad 2 000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 48 strán + 72 strán + obálka	1491,67 €	298,33 €	1790,00 €
	rozsah 68 strán + 48 strán + obálka	1491,67 €	298,33 €	1790,00 €
4. Letáky	17 ročne	-	-	-
	<i>náklad 3 000 ks</i>	91,67 €	18,33 €	110,00 €

	<i>náklad</i> 5 000 ks	108,33 €	21,67 €	130,00 €
B) Skladačky, programové plagáty, vstupenky, ročenky :		-	-	-
1. Programové skladačky	5 ročne, 4 produkcie	-	-	-
<i>formát 100 x 200 mm (otvorený 700 x 200 mm)</i>	<i>náklad</i> 5 000 ks	333,33 €	66,67 €	400,00 €
	<i>náklad</i> 7 000 ks	433,33 €	86,67 €	520,00 €
	<i>náklad</i> 10 000 ks	575,00 €	115,00 €	690,00 €
	<i>náklad</i> 12 000 ks	666,67 €	133,33 €	800,00 €
2.Repertoárové skladačky	1 ročne, 3 produkcie	-	-	-
<i>formát 140 x 190 mm (otvorený 980 x 200 mm)</i>	<i>náklad</i> 8 000 ks	658,33 €	131,67 €	790,00 €
	<i>náklad</i> 10 000 ks	750,00 €	150,00 €	900,00 €
	<i>náklad</i> 12 000 ks	1023,33 €	204,67 €	1228,00 €
	<i>náklad</i> 15 000 ks	962,50 €	192,50 €	1155,00 €
3. Programové plagáty	10 ročne	-	-	-
	<i>náklad</i> 800 ks	295,00 €	59,00 €	354,00 €
4. Vstupenky		-	-	-
<i>čierna, P287+cool gray 11</i>	<i>náklad</i> 90 000 ks	566,67 €	113,33 €	680,00 €
<i>čierna, P201+cool gray 11</i>	<i>náklad</i> 145 000 ks	875,00 €	175,00 €	1050,00 €
<i>čierna, P3415+cool gray 11</i>	<i>náklad</i> 65 000 ks	441,67 €	88,33 €	530,00 €
5. Ročenka	1 ročne, 2 produkcie	-	-	-
<i>formát 210 x 210 mm :</i>	<i>náklad</i> 1 000 ks	-	-	-
	rozsah 156 strán + obálka	2666,67 €	533,33 €	3200,00 €
	rozsah 200 strán + obálka	3375,00 €	675,00 €	4050,00 €

	<i>náklad 2 000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 156 strán + obálka	3833,33 €	766,67 €	4600,00 €
	rozsah 200 strán + obálka	4750,00 €	950,00 €	5700,00 €
<i>formát 148 x 210 mm :</i>	<i>náklad 1 000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 156 strán + obálka	1916,66 €	383,33 €	2300,00 €
	rozsah 200 strán + obálka	2416,67 €	483,33 €	2900,00 €
	<i>náklad 2 000 ks</i>	-	-	-
	rozsah 156 strán + obálka	2750,00 €	550,00 €	3300,00 €
	rozsah 200 strán + obálka	3450,00 €	690,00 €	4140,00 €
6. Časopis	<i>náklad 5000 ks</i>			
<i>mesačník</i>	rozsah 20 strán + 4 strany obálka	1616,00 €	323,20 €	1939,20 €
	rozsah 24 strán + 4 strany obálka	1771,00 €	354,20 €	2125,20 €
<i>dvojčíslo</i>	rozsah 28 strán + 4 strany obálka	2184,00 €	436,80 €	2620,80 €
	rozsah 32 strán + 4 strany obálka	2356,00 €	471,20 €	2827,20 €
	rozsah 36 strán + 4 strany obálka	2592,94 €	518,59	3111,53 €

3.2 Dohodnuté ceny zahŕňajú zhotovenie tlačovín v konečnej úprave v požadovanom náklade a rozsahu, vrátane dodania tlačovín na miesto určenia.

3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu bezhotovostne na základe doručeného riadneho daňového dokladu vždy po dodaní každého typu tlačoviny v celom rozsahu. Lehota splatnosti je 21 kalendárnych dní odo dňa doručenia daňového dokladu objednávateľovi.

- 3.4 Zhotoviteľ vystaví a doručí objednávateľovi riadny daňový doklad samostatne po dodaní každého typu tlačoviny v dohodnutom náklade.
- 3.5 V prípade, že pri zadávaní konkrétnych typov tlačovín príde k zmene oproti zadaniu uvedenému v tejto zmluve, cena bude závisieť od nárastu alebo zníženia nákladov na zhotovenie jednotlivých typov tlačovín. Úpravu ceny musí písomne odsúhlasiť objednávateľ po predložení podrobnej kalkulácie zhotoviteľa a po jeho zdôvodnení úpravy ceny. V prípade ďalších tlačovín, ktoré nie sú špecifikované v predmete zmluvy a objednávateľ ich bude požadovať, zhotoviteľ predloží kalkuláciu v súlade so zákonom o cenách, ktorú musí objednávateľ posúdiť a písomne odsúhlasiť. Až po písomnom odsúhlasení ceny môže objednávateľ príslušnú tlačovinu zadať zhotoviteľovi a po jeho odovzdaní a prevzatí objednávateľom ho môže zhotoviteľ fakturovať.
- 3.6 Okrem prípadu podľa bodu 3.5 tohto článku zmluvy je možné cenu upraviť aj v prípade zmeny DPH.
- 3.7 Vlastnícke právo k dodaným tlačovinám, resp. ich častiam, nadobudne objednávateľ, po ich prevzatí a uhradení ceny.

Článok IV. Povinnosti a práva zmluvných strán

- 4.1 Objednávateľ je povinný :
- poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť pri plnení predmetu zmluvy,
 - uhradiť dohodnutú cenu,
 - prevziať predmet plnenia od zhotoviteľa v zmluvne dohodnutých termínoch.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný :
- na základe výzvy objednávateľa bezodkladne prevziať podklady na vykonanie predmetu zmluvy pre každý jednotlivý typ tlačoviny,
 - umožniť objednávateľovi vykonať počas spracovania tlačovín náhľad tlače, ak si to bude vyžadovať charakter tlačových podkladov,
 - v lehote plnenia zhotoviť a dodať jednotlivé typy tlačovín v dohodnutom rozsahu a náklade,
 - vykonať predmet zmluvy riadne v súlade s požiadavkami objednávateľa, v zmysle špecifikácie a s platnými technickými normami pre polygrafickú výrobu,
 - zhotoviť predmet plnenia na svoje náklady a vlastné nebezpečenstvo.

Článok V. Miesto plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný dodať tlačoviny do sídla objednávateľa.

Článok VI. Čas plnenia

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v nasledovných termínoch :

A Tlačoviny k premiéram	
1. Premiérové plagáty	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu plagátov</i> 3. pracovný deň do 12.00 hod.
2. Pozvánky	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu</i> 3. pracovný deň do 12.00 hod.

3. Premiérové bulletiny	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu bulletinov</i> 5. pracovný deň do 12.00 hod.
4. Letáky k premiéram	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu</i> 3. pracovný deň do 12.00 hod.
B Skladačky, programové plagáty, vstupenky, ročenka, časopis	
1. Programové skladačky	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu skladačiek</i> 6. pracovný deň do 12.00 hod.
2. Repertoárové skladačky	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu skladačiek</i> 6. pracovný deň do 12.00 hod.
3. Programové plagáty	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu</i> 3. pracovný deň do 12.00 hod.
4. Vstupenky	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania objednaného nákladu vstupeniek</i> 8. pracovný deň do 12.00 hod.
5. Ročenka SND	<i>po prevzatí PDF podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu ročeniek</i> 6. pracovný deň do 12.00 hod.
6. Časopis	<i>od dodania podkladov do tlače je termín dodania celého nákladu časopisu</i> 4. pracovný deň do 10.00 hod.

Článok VII. Zmluvné pokuty

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s dodaním predmetu plnenia zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,25 % z ceny predmetu plnenia, s ktorým je v omeškaní, za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 V prípade, že objednávateľ bude v omeškaní s úhradou ceny, má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,03 % za každý aj začatý deň omeškania z výšky neuhradenej sumy.
- 7.3 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania.
- 7.4 Uplatnenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na náhradu škody vzniknutej nesplnením zmluvných povinností.

Článok VIII. Zrušenie zmluvy

- 8.1 Zmluvné strany môžu túto zmluvu zrušiť pred ukončením jej platnosti písomnou dohodou zmluvných strán alebo výpoveďou bez udania dôvodu.
- 8.2 Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcom po doručení písomnej výpovede.

Článok IX. Zodpovednosť za vady

- 9.1 Kvalita dodaného diela musí zodpovedať platným technickým normám pre polygrafickú výrobu, pokiaľ nebolo vzájomne dohodnuté inak.
- 9.2 Zjavné vady je objednávateľ povinný oznámiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom ako ich zistí.
- 9.3 Oznámenie vád (reklamácia) musí mať písomnú formu a musí obsahovať popis vád a voľbu nárokov z vád diela.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 5 dní od doručenia reklamácie oznámiť objednávateľovi, či reklamáciu uznáva, alebo z akých dôvodov ju uznať odmieta. V prípade zmeškania tejto lehoty sa reklamácia považuje za uznanú.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia podľa osobitného predpisu (zákon č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov).
- 10.2 Táto zmluva sa uzatvára na dobu 2 rokov (24 mesiacov) odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy alebo do vyčerpania finančného limitu v sume 192 999,- EUR bez DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 10.3 Plnenie sa uskutoční na základe samostatných písomných objednávok, ktoré bude objednávateľ vystavovať v súlade s touto zmluvou o dielo.
- 10.4 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté inak, riadia sa právne vzťahy medzi zmluvnými stranami ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.5 Zmluvné strany týmto vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak čoho ju potvrdzujú svojimi podpismi.

- 10.6 Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, dva rovnopisy dostane zhotoviteľ a tri rovnopisy objednávateľ.
- 10.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy.

V Bratislave
za Objednávateľa :

V Bratislave dňa
za Zhotoviteľa :

.....
Bc. Daniel Rabina
riaditeľ Centra marketingu SND

.....
Mgr. art. Marián Chudovský
generálny riaditeľ SND

.....
Radko Suchár
konateľ DOLIS, s.r.o.